
ohlášky Svatá Hora  
11. února 2024 – 6. neděle v mezidobí, cyklus B 

světový den nemocných 

Liturgie tohoto týdne: 

- ve středu 14. února je Popeleční středa. Je to den přísného postu. 
Popelec budeme udělovat při všech mších svatých. 

- příští neděle je 1. postní  

Bohoslužby na Svaté Hoře zůstávají v pravidelných časech. 

V postní době se v pátek v 16.15 a v neděli v 14.45 modlíme pobožnost 
křížové cesty. 

Další oznámení: 

Co znamená, že je Popeleční středa dnem přísného postu? Jde o spojený 
půst od masa a zároveň újmy v jídle a je závazný pro všechny katolíky od 
osmnáctého až do započatého šedesátého roku věku. Věřícím od dovršeného 
čtrnáctého roku věku do dosažení plnoletosti a osobám, které dosáhly 
šedesátého roku věku, se ukládá jen půst od masa. Osoby mladší 14 let 
postní povinností újmy ani zdrženlivosti od masa vázány nejsou.  


